
UCHWAŁA NR XXXI/193/22 
RADY GMINY WIŻAJNY 

z dnia 9 maja 2022 r. 

w sprawie zmian budżetu gminy na 2022 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2  pkt. 4,  pkt. 9 lit. „d i „i” ustawy z dnia 8 marca 1990r.  
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, 
art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art 242, art. 258 oraz art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (T.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305; zm.: poz. 1535 i poz. 1773, poz. 1927, 
poz. 1981 i poz. 2270 oraz z 2022 r. poz. 583 i poz. 655) a także art. 111 ust. 1-2 Ustawy o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa z dnia 12 marca 2022 r. 
(Dz.U. z 2022r. poz.583) Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w planie dochodów i wydatków budżetu gminy: 

1) Zwiększyć dochody o kwotę – 242 776,- zł oraz zmniejszyć dochody o kwotę 100 000,- zł zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2) Zwiększyć wydatki o kwotę – 256 448,- zł oraz zmniejszyć wydatki o kwotę – 113 672,- zł zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Plan budżetu po dokonanych zmianach wynosi: 

1) Dochody budżetu gminy w wysokości  -  12 233 383,- zł, z tego: dochody bieżące w wysokości – 11 048 
766,- zł,  dochody majątkowe w wysokości – 1 184 617,- zł - zgodnie z załącznikiem nr 1. 

2) Wydatki budżetu gminy w wysokości – 12 794 790,- zł, z tego: wydatki bieżące – 10 898 425,- zł, wydatki 
majątkowe – 1 896 365,- zł - zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 3. 1. Deficyt budżetu w wysokości – 561 407,- zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

- planowanych do zaciągnięcia zobowiązań długoterminowych w kwocie – 464 021,- zł, 

- wolnymi środkami z lat ubiegłych w kwocie – 94 942,- zł, 

- przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi sfinansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 2 444,- zł. 

2. Ustala się spłatę pożyczek i kredytów w kwocie – 486 738,- zł z wolnych środków lat ubiegłych. 

§ 4. Ustala się łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości – 1 048 145,- zł oraz łączną kwotę 
rozchodów budżetu w wysokości – 486 738,- zł zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 5. Limity wydatków na zadania majątkowe realizowane w roku 2022 zgodnie z załącznikiem nr 4. 

§ 6. Wydatki na programy i projekty realizowane z udziałem środków pochodzących z Unii Europejskiej 
zgodnie z załącznikiem nr 5. 

§ 7. Kwoty dotacji udzielanych z budżetu gminy stanowi załącznik nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 8. Część opisowa do zmian budżetu gminy na 2022 rok stanowi załącznik nr 7. 

§ 9. W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 
na terytorium tego państwa upoważnia się dodatkowo Wójta Gminy Wiżajny oprócz upoważnień wynikających 
z § 11 Uchwały budżetowej, do: 

1) dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego,                 
w tym dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej; 

2) dokonywania czynności, o których mowa w art. 258 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia              
2009 r. o finansach publicznych; 

§ 10. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2AE97F8A-4A46-4B3D-92C5-396516B8CF67. Podpisany Strona 1



§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Walenty Wałejko 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2AE97F8A-4A46-4B3D-92C5-396516B8CF67. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXI/193/22 

Rady Gminy Wiżajny 

z dnia 9 maja 2022 r. 

Zmiana planu dochodów budżetu gminy na 2022 rok 

Rodzaj zadania:  Własne  

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 506 200,00 0,00 1 000,00 507 200,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 40002  Dostarczanie wody 506 200,00 0,00 1 000,00 507 200,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 200,00 0,00 1 000,00 1 200,00 
700   Gospodarka mieszkaniowa 65 110,00 0,00 1 443,00 66 553,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 50 200,00 0,00 1 443,00 51 643,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0470 Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i służebności 2 000,00 0,00 187,00 2 187,00 
  0690 Wpływy z różnych opłat 0,00 0,00 1 252,00 1 252,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 0,00 4,00 4,00 

750   Administracja publiczna 50 801,00 0,00 75 230,00 126 031,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

49 301,00 0,00 70 730,00 120 031,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,00 0,00 70 730,00 70 730,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2AE97F8A-4A46-4B3D-92C5-396516B8CF67. Podpisany Strona 1



   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 70 730,00 70 730,00 

  2057 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

0,00 0,00 70 730,00 70 730,00 

 75095  Pozostała działalność 1 500,00 0,00 4 500,00 6 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 1 500,00 0,00 4 500,00 6 000,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

2 200 582,00 0,00 42 669,00 2 243 251,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 75601  Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 0,00 0,00 1 006,00 1 006,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0350 Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób 
fizycznych, opłacanego w formie karty podatkowej 0,00 0,00 1 006,00 1 006,00 

 75615  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od 
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 

540 584,00 0,00 104,00 540 688,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i 
opłat 0,00 0,00 104,00 104,00 

 75616  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych 
oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 

788 200,00 0,00 41 159,00 829 359,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 0,00 0,00 1 832,00 1 832,00 
  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 0,00 0,00 37 327,00 37 327,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i 
opłat 700,00 0,00 2 000,00 2 700,00 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 65 200,00 0,00 400,00 65 600,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2AE97F8A-4A46-4B3D-92C5-396516B8CF67. Podpisany Strona 2



   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 
samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 100,00 0,00 400,00 500,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 707 298,00 0,00 49 764,00 757 062,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

10 874,00 0,00 0,00 10 874,00 

 90003  Oczyszczanie miast i wsi 0,00 0,00 49 342,00 49 342,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

0,00 0,00 49 342,00 49 342,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 0,00 422,00 422,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 422,00 422,00 
bieżące razem: 8 359 900,00 0,00 170 106,00 8 530 006,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

140 175,00 0,00 70 730,00 210 905,00 

 
majątkowe 

750   Administracja publiczna 100 000,00 -100 000,00 29 270,00 29 270,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

100 000,00 -100 000,00 29 270,00 29 270,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 100 000,00 -100 000,00 29 270,00 29 270,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

100 000,00 -100 000,00 29 270,00 29 270,00 

  6097 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem 
COVID-19 

100 000,00 -100 000,00 0,00 0,00 

  6257 
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 
ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

0,00 0,00 29 270,00 29 270,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2AE97F8A-4A46-4B3D-92C5-396516B8CF67. Podpisany Strona 3



majątkowe razem: 1 255 347,00 -100 000,00 29 270,00 1 184 617,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

705 347,00 -100 000,00 29 270,00 634 617,00 

Rodzaj zadania:  Zlecone  

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 0,00 43 400,00 43 400,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 75495  Pozostała działalność 0,00 0,00 43 400,00 43 400,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2700 
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł 

0,00 0,00 43 400,00 43 400,00 

bieżące razem: 2 475 360,00 0,00 43 400,00 2 518 760,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Ogółem: 12 090 607,00 -100 000,00 242 776,00 12 233 383,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

845 522,00 -100 000,00 100 000,00 845 522,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2AE97F8A-4A46-4B3D-92C5-396516B8CF67. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXI/193/22 

Rady Gminy Wiżajny 

z dnia 9 maja 2022 r. 

Zmiana planu wydatków budżetu Gminy Wiżajny na 2022 r. 

Rodzaj:Własne 
                

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600     Transport i łączność 160 000,00 0,00 160 000,00 

  60016   Drogi publiczne gminne 160 000,00 0,00 160 000,00 
    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 -10 000,00 0,00 
    4300 Zakup usług pozostałych 150 000,00 10 000,00 160 000,00 

700     Gospodarka mieszkaniowa 14 060,00 2 999,00 17 059,00 
  70005   Gospodarka gruntami i nieruchomościami 14 000,00 3 000,00 17 000,00 
    4300 Zakup usług pozostałych 14 000,00 3 000,00 17 000,00 
  70007   Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 60,00 -1,00 59,00 
    4480 Podatek od nieruchomości 60,00 -1,00 59,00 

750     Administracja publiczna 329 731,00 57 810,00 387 541,00 
  75011   Urzędy wojewódzkie 7 000,00 -2 001,00 4 999,00 
    4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 5 500,00 -501,00 4 999,00 
    4410 Podróże służbowe krajowe 500,00 -500,00 0,00 

    4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej 1 000,00 -1 000,00 0,00 

  75022   Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 61 000,00 6 028,00 67 028,00 
    3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 60 000,00 7 028,00 67 028,00 
    4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00 -1 000,00 0,00 
  75023   Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 255 231,00 48 783,00 304 014,00 
    4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 84 331,00 -1 217,00 83 114,00 
    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 10 900,00 20 000,00 30 900,00 
    4217 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 57 030,00 57 030,00 
    4300 Zakup usług pozostałych 60 000,00 30 000,00 90 000,00 
    4307 Zakup usług pozostałych 0,00 13 700,00 13 700,00 
    6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 -70 730,00 29 270,00 
  75095   Pozostała działalność 6 500,00 5 000,00 11 500,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2AE97F8A-4A46-4B3D-92C5-396516B8CF67. Podpisany Strona 1



    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 500,00 1 000,00 2 500,00 
    4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 4 000,00 9 000,00 

754     Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 49 200,00 -15 755,00 33 445,00 
  75412   Ochotnicze straże pożarne 29 900,00 3 545,00 33 445,00 
    3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 10 000,00 -2 000,00 8 000,00 
    4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 1 900,00 -455,00 1 445,00 
    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 2 000,00 12 000,00 
    4260 Zakup energii 8 000,00 4 000,00 12 000,00 
  75414   Obrona cywilna 1 300,00 -1 300,00 0,00 
    4410 Podróże służbowe krajowe 300,00 -300,00 0,00 

    4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej 1 000,00 -1 000,00 0,00 

  75495   Pozostała działalność 18 000,00 -18 000,00 0,00 
    3110 Świadczenia społeczne 18 000,00 -18 000,00 0,00 

801     Oświata i wychowanie 13 360,00 -2 884,00 10 476,00 
  80113   Dowożenie uczniów do szkół 13 360,00 -2 884,00 10 476,00 
    4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 13 360,00 -2 884,00 10 476,00 

852     Pomoc społeczna 2 501,00 566,00 3 067,00 
  85219   Ośrodki pomocy społecznej 2 001,00 1 000,00 3 001,00 
    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 001,00 1 000,00 3 001,00 
  85295   Pozostała działalność 500,00 -434,00 66,00 
    4480 Podatek od nieruchomości 500,00 -434,00 66,00 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 33 227,00 56 640,00 89 867,00 
  90001   Gospodarka ściekowa i ochrona wód 21 000,00 7 000,00 28 000,00 
    4260 Zakup energii 21 000,00 7 000,00 28 000,00 
  90003   Oczyszczanie miast i wsi 2 000,00 53 290,00 55 290,00 
    4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00 53 290,00 55 290,00 
  90004   Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 5 000,00 -1 000,00 4 000,00 
    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 -1 000,00 4 000,00 
  90005   Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 4 727,00 -2 150,00 2 577,00 
    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 577,00 -2 000,00 2 577,00 
    4410 Podróże służbowe krajowe 150,00 -150,00 0,00 
  90095   Pozostała działalność 500,00 -500,00 0,00 
    4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 500,00 -500,00 0,00 

                
Razem: 602 079,00 99 376,00 701 455,00 

                
Rodzaj:Zlecone 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2AE97F8A-4A46-4B3D-92C5-396516B8CF67. Podpisany Strona 2



                
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
754     Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 43 400,00 43 400,00 

  75495   Pozostała działalność 0,00 43 400,00 43 400,00 
    3110 Świadczenia społeczne 0,00 43 400,00 43 400,00 

                
Razem: 0,00 43 400,00 43 400,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2AE97F8A-4A46-4B3D-92C5-396516B8CF67. Podpisany Strona 3



Plan wydatków po wprowadzonych zmianach 

 

 

Z tego 

z tego: 

z tego: 

 w tym: 

z tego: 

Plan wydatków 
na 2021 rok 

 
Wydatki  
bieżące 

wydatki  
jednostek 

budżetowych, 
wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 

wydatki związane 
z realizacją ich 

statutowych 
zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji  

obsługa długu 

Wydatki  
majątkowe inwestycje i zakupy 

inwestycyjne 
na programy 

finansowane z 
udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 z dnia1 P
r
z
e
w
o
d
n
i
c
z
ą
c
y
 
R
a
d
y
 
G
m
i
n
y 

z dnia2                 
z dnia3                                                                                                           
W
a
l
e
n
t
y
 
W
a
ł
e
j
k
o 

11 

12 13 

12 652 014,00 10 684 919,00 7 350 909,00 4 949 675,00 2 401 234,00 293 000,00 2 894 653,00 53 357,00 0,00 93 000,00 1 967 095,00 1 967 095,00 432 703,00 

-113 672,00 -42 942,00 -22 942,00 -5 057,00 -17 885,00 0,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 -70 730,00 -70 730,00 -70 730,00 

256 448,00 256 448,00 135 290,00 20 000,00 115 290,00 0,00 50 428,00 70 730,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

12 794 790,00 10 898 425,00 7 463 257,00 4 964 618,00 2 498 639,00 293 000,00 2 925 081,00 124 087,00 0,00 93 000,00 1 896 365,00 1 896 365,00 361 973,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2AE97F8A-4A46-4B3D-92C5-396516B8CF67. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXI/193/22 

Rady Gminy Wiżajny 

z dnia 9 maja 2022 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2022 r. 

 w złotych 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  1 048 145,00 

1 

Przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi sfinansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach 

905 2 444,00 

2 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 
ustawy 950 581 680,00 

3 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 
krajowym 952 464 021,00 

Rozchody ogółem:  486 738,00 

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 486 738,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2AE97F8A-4A46-4B3D-92C5-396516B8CF67. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXXI/193/22 

Rady Gminy Wiżajny 

z dnia 9 maja 2022 r. 

Plan zadań majątkowych do realizacji w 2022 roku 

Lp.  Dział  Rozdział    paragraf    Nazwa zadania inwestycyjnego    Rok budżetowy 
2022  

1  2  3  4  5  6 

1 630 63095 6050 
Przygotowanie dokumentacji dotyczącej rozbiórki i 
budowy wiaty turystycznej na cele ogólnodostępnego 
terenu rekreacyjnego 

4 000,00 

2 750 75023 6057 Projekt grantowy „Cyfrowa Gmina” 29 270,00 
3 754 75412 6230 Dotacja dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Oklinach 28 392,00 
4 801 80101 6050 Budowa budynku Szkoły Podstawowej 1 500 000,00 
5 900 90095 6237 Montaż odnawialnych źródeł energii na budynkach 

indywidualnych w Gminie Wiżajny 332 703,00 

6 900 90015 6050 Wykonanie oświetlenia ulicy Suwalskiej  
w miejscowości Wiżajny 2 000,00 

    Ogółem:    1 896 365,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2AE97F8A-4A46-4B3D-92C5-396516B8CF67. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXXI/193/22 

Rady Gminy Wiżajny 

z dnia 9 maja 2022 r. 

Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących 
z europejskich funduszy strukturalnych i inwestycyjnych w 2022 roku 

w tym: 

L.p. Projekt 
Kategoria interwencji 

funduszy 
strukturalnych 

Klasyfikacja  

Wydatki w 
okresie realizacji 

Projektu 
(całkowita 

wartość 
Projektu) 

Środki z budżetu 
krajowego 

Środki z 
budżetu UE 

1 2 3 4 5 6 7 
1. Wydatki majątkowe - ogółem: 361 973,00 0,00 361 973,00 
Program: Regionalny Program Operacyjny Województwa Podlaskiego na lata 2014 - 2020 
Oś priorytetowa : V: Gospodarka niskoemisyjna. 
Działanie : 5.1. Energetyka oparta na odnawialnych źródłach energii 
Nazwa projektu: „Montaż odnawialnych źródeł energii na budynkach indywidualnych w Gminie Wiżajny” 
Razem wydatki:  900. 90095 332 703,00 0,00 332 703,00 
Program: Program Operacyjny Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 
Oś priorytetowa : V: Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia – REACT-EU 

Działanie : 5.1 Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia   
Nazwa projektu: „Cyfrowa Gmina” 
Razem wydatki:  750.75023 29 270,00 0,00 29 270,00 

       
2. Wydatki bieżące - ogółem: 124 087,00 12 483,00 111 604,00 

Program: Regionalny Program Operacyjny Województwa Podlaskiego na lata 2014 - 2020 
Oś priorytetowa : V: Gospodarka niskoemisyjna. 

Działanie : 5.1. Energetyka oparta na odnawialnych źródłach energii 
Nazwa projektu: „Montaż odnawialnych źródeł energii na budynkach indywidualnych w Gminie Wiżajny” 
Razem wydatki:  900. 90095 23 357,00 12 483,00 10 874,00 

Program: Program Operacyjny Polska Cyfrowa na lata 2014-2020   
Oś priorytetowa : V Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia REACT-EU 

Działanie : 5.1 Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia   

Nazwa projektu: „Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym – Granty PPGR” 
Razem wydatki:  853.85395 30 000,00 0,00 30 000,00 

Program: Program Operacyjny Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 

Oś priorytetowa : V: Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia – REACT-EU 

Działanie : 5.1 Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia   
Nazwa projektu: „Cyfrowa Gmina” 
Razem wydatki:  750.75023 70 730,00 0,00 70 730,00 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2AE97F8A-4A46-4B3D-92C5-396516B8CF67. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XXXI/193/22 

Rady Gminy Wiżajny 

z dnia 9 maja 2022 r. 

Wykaz dotacji podmiotowych i celowych z budżetu gminy w 2022 roku 

Plan na 2022 rok  
w tym: 

 
dotacja 

podmiotowa 

Lp. Dział Rozdział § Podmiot dotowany 

 

dotacja 
celowa 

JEDNOSTKI SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 
    

921 92109 2480 0 1. 
   

Świetlica Gminna w Wiżajnach 163 000,00 
 

2. 921 92116 2480 Gminna Biblioteka Publiczna w 
Wiżajnach 130 000,00 0 

       
JEDNOSTKI SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 

3. 754 75412 6230 Ochotnicza Straż Pożarna w Oklinach 0 28 392,00 

4. 900 90095 6237 

Mieszkańcy Gminy Wiżajny 
uczestniczący w programie grantowym 
„Montaż odnawialnych źródeł energii na 
budynkach indywidualnych w Gminie 
Wiżajny” 

0 332 703,00 

 
Razem: 

 
293 000,00 361 095,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2AE97F8A-4A46-4B3D-92C5-396516B8CF67. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XXXI/193/22 

Rady Gminy Wiżajny 

z dnia 9 maja 2022 r. 

Część opisowa do zmian budżetu gminy na 2022 rok 

1.Zwiększono plan dochodów dotyczący wpływów z odsetek, opłat za trwały zarząd, oraz innych opłat 
i dochodów na łączną kwotę 9 869,- zł. 

2.Dokonano przesunięcia planu dochodów i wydatków pomiędzy paragrafami z tytułu realizowanego 
projektu „Cyfrowa Gmina” o kwotę 100 000,- zł. 

3.Zwiększono plan dochodów i wydatków na zadania zlecone o kwotę 43 400,- zł w związku z otrzymaniem 
środków przeznaczonych na pomoc uchodźcom z Ukrainy. 

4.Zwiększono plan dochodów z tytułu wpływu z podatków o kwotę 40 165,- zł. 

5.Zwiększono dochody o kwotę 49 342,- zł oraz wydatki – 53 290,- zł w związku z planowaną realizacją 
przedsięwzięcia pn. „Usuwanie odpadów z folii rolniczych, siatki i sznurka do owijania balotów, opakowań po 
nawozach i typu Big Bag” dotowanego z NFOŚiGW. 

6.Dokonano zwiększenia wydatków bieżących o kwotę 89 028,- zł oraz zmniejszenia – 42 942,- zł tytułem 
doszacowania planu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2AE97F8A-4A46-4B3D-92C5-396516B8CF67. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 3 Ustęp 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 3 Ustęp 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 9 Punkt 1
	Paragraf 9 Punkt 2

	Paragraf 10
	Paragraf 11

	Zalacznik 1 Zmiana planu dochodów budżetu gminy na 2022rok
	Zalacznik 2 Zmiana planu wydatków budżetu Gminy Wiżajny na 2022r.
	Zalacznik 3 Przychody irozchody budżetu w2022r.
	Zalacznik 4 Plan zadań majątkowych do realizacji w2022 roku
	Zalacznik 5 Wydatki na programy iprojekty realizowane ze środków pochodzących

z europejskich funduszy strukturalnych iinwestycyjnych w2022 roku
	Zalacznik 6 Wykaz dotacji podmiotowych icelowych zbudżetu gminy w2022 roku
	Zalacznik 7 Część opisowa do zmian budżetu gminy na 2022rok



